
Aalborg Triathlon Klub til DM sprint triathlon – Bronze i elitefeltet 

 

 
Hermed pressemeddelelse vedrørende DM sprint triathlon 2009. Der er en hel del oplysninger i 
pressemeddelelsen og flere af dem er blot tænkt som baggrundsinformation til jer og i er selvfølgelig 

velkommen til at bruge dem som i har lyst. Der er linket til forskellige informationssider igennem 
pressemeddelelsen, således at I let har mulighed for at tjekke eller søge mere information. På sidste side er 

der desuden angivet flere links til relevante hjemmeside. Derudover er der også vedlagt kontaktinformation 
til undertegnede og Martin Jensen. Jeg er sikker på at Martin gerne vil kommentere dagens resultat hvis I 
ringer til ham. Har netop talt med ham her til aften og han er selvfølgelig glad…men sjovt nok syntes han 

godt det kunne gøres bedre ☺ 
 

Med venlig hilsen 
Martin Skjøtt Linneberg 
Formand Aalborg Triahtlon Klub 

 

 

Bronze til DM sprint triathlon 
I dag blev der afviklet DM sprint triathlon (750m svømning, 23,6km cykling og 5km løb) på 
Sjælland. Stævnet blev afviklet som enkeltstart. Svømningen foregik i Bastrup Sø, cyklingen som to 
omgange på en 11,8 km lang og kuperet rundstrækning mens løbet foregik på en sti langs søen. 
 
Aalborgs hurtigste triathlet Martin Jensen, vandt bronze i elitefeltet med en tid på 1:00:57t kun 1:53 
min efter vel nok Danmarks, til dato, største triathlontalent Rasmus Henning. Aalborg Triathlon 
Klubs to andre eliteherrer Søren Hyldal Sørensen og Asger Aagård kommer ind på henholdsvis en 
18. plads og en 25. plads. Juniorerne Patrick Butler og Hjalte Reuss Schmidt blev henholdsvis nr. 6 
og 8 i junior rækken. I aldersklassen 30-34 år blev Carsten Straczek og Kristian Arnbæk nr. 4 og 14.   
 
Lidt om Martins præstation der førte til bronzemedaljen 

Martin svømmer de første 750m på 9:07 minutter og er her helt på højde med de hurtigste 
svømmere på dagen, på cyklen kører Martin (som vanligt) meget stærkt med en tid på 33:24min 
mens han løber de afsluttende 5km på 17:14 minutter. I forhold til Rasmus Henning taber Martin 
sølle 9 sekunder på de 750m svømning og 29 sekunder på de 23,6km cykling. På løbet taber Martin 
1:21minutter og det er dér hvor Martin taber i forhold til Rasmus Henning. Martin mangler altså lidt 
på løbet i forhold til Rasmus Henning, der også er kendt for at være en meget stærkt løbende 
triathlet. Rasmus har blandt andet tidligere to gange vundet Danmarks Mesterskabet i 10km 
landevejsløb foran den danske løbeelite (2008 og 2006). 
Sølv gik til Jens Toft Allerup fra TRI4 i tiden 1:00:17t og dermed 40 sekunder foran Martin. I 
forhold til Jens toft, så taber Martin 17 sekunder på svømningen, 8 sekunder på cyklingen og 6 
sekunder på løbet. Jens slår altså Martin marginalt i alle tre discipliner – og nede i en 
størrelsesorden som til dels kan forklares af dagsformen. Sølvet var altså tæt på. 
 
Lidt om Sørens og Asgers præstation i eliteherrer 
Både Søren og Asger præsterede fint på dagen men er ikke med i topkampen om medaljerne. Deres 
tider blev 1:05:29t og 1:06:52t. Sørens force er løbet hvor han er blandt den hurtigere halvdel af 
feltet mens Asgers er svømningen hvor han til gengæld er blandt den hurtigste halvdel af feltet. 
 
Aalborg Triathlon Klubs to juniorer 
Aalborg Triahtlon Klubs to junior talenter der netop i år er begyndt i triathlonsporten klarede sig 
flot til deres første DM stævne i triathlon. Deres baggrund som henholdsvis tidligere cykelrytter og 
tidligere svømmer viste sig også på resultatlisten hvor Hjalte havde en af de hurtigste cykeltider og 
Patrick havde en af de hurtigste svømmetider. Da det er deres første sæson har de begge mange år 



foran sig og dermed god tid til at opbygge styrke i de discipliner de ikke har baggrund i. 
 
Allerede to elite bronzemedaljer til Aalborg Triathlon klub i år 
Af tre afholdte DM stævner under Dansk Triathlon Forbund er det den anden bronze medalje til 
Aalborg Triathlon Klub. Senest vandt duathleten Aksel Nielsen Bronze ved DM duathlon som blev 
arrangeret af Aalborg Triathlon Klub omkring Lynghøj Efterskole nær Støvring. 
 
Det var et meget stærkt og stort felt der stillede til start 
Som det fremgår af pressemeddelelsen fra Dansk Triathlon Forbunds udsendt inden DM stævnet, 
var det et meget stærkt og stort felt der stillede til start til DM (link til forsiden) og set i dette lys er 
vi i Aalborg Triathlon Klub stolte særligt stolte over resultaterne i år. 
 
 

Mesterskaber og internationale stævner med deltagelse af Aalborg Triathlon Klubs elite i den 

kommende tid 

 
Europa Cup i Spanien i næste weekend 
Næste weekend deltager Martin Jensen i et Europa Cup stævne i Spanien. Martin har nok ikke 
mulighed for en topplacering, men da han har forbedret sit løb siden sidste år, bliver det interessant 
at se hvor meget han kan hænge på i år. 
 
Den 28. Juni er der DM i kortdistance triathlon 
Den klassiske distance 1500m svømning - 40km cykling og 10km løb. Det er denne distance der 
konkurreres i til OL. 
Aalborg Triahtlon Klub stiller her igen til start med Martin Jensen, Søren Hyldal Sørensen og Asger 
Ågård i elitefeltet samt Patrick Butler og Hjalte Reuss Schmidt i juniorfeltet. Det er det stærkeste 
hold fra Aalborg Triathlon Klub til et DM stævne i triathlon inden for de sidste 10 år og der er 
mulighed for både individuelle og holdmedaljer, hvis alt klapper på dagen. Forhåbningerne fra 
klubbens side er store. 
 
 



 
 
Mere info angående DM stævnet eller Aalborg Triathlon Klub kan findes på nedenstående links: 
Dansk Triathlon Forbund (kun føromtale – stævneomtale må forventes at komme på i løbet af 
aftenen eller i morgen mandag): www.dtrif.dk 
Aalborg Triathlon Klub (ikke væsentlig stævneomtale endnu): www.aalborgtri.dk 
Den arrangerende klubs hjemmeside: http://www.ganlose-tri.dk/tripaatyren/ 
Resultatlister: http://results.events4u.dk/res_list.php?event=1602&class=Elite+m%E6nd 
Omtale af stævnet på Rasmus Hennings hjemmeside: 
http://www.rasmushenning.com/nyheder.asp?AutoID=509 
 
 
Eventuelle spørgsmål kan rettes til nedenstående personer: 
Formand for Aalborg Triathlon Klub Martin Skjøtt Linneberg: 
formand@aalborgtri.dk eller tlf. 2681 3753. 
Bronze vinder Martin Jensen: telefon 6014 3777 eller martin@jensentri.com 
 
Denne mail er sendt til Aalborg Triathlon Klubs sponsorer og samarbejdspartnere: Fusion, Sparnord 
Bank, Svømmeland/Nørresundby Idrætscenter samt Haraldslund Vand- og Kulturhus. Klubbens 
webmaster, klubbens bestyrelse, sports- og lokalredaktionen på Nordjyske stiftstidende, TV2 Nord, 
DR region nord og Martin Jensen. 
 
Skulle der være nogen af jer, som i fremtiden ikke ønsker at modtage pressemeddelelser fra Aalborg 
Triathlon Klub bedes I kontakte undertegnede. 
 
Martin Skjøtt Linneberg 
Formand Aalborg Triathlon Klub 


